
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/290/2023 

RADY POWIATU ZĄBKOWICKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna 

w Ząbkowicach Śląskich 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526) oraz z art. 42 ust. 4 ustawy o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 633 z późn. 

zm.) Rada Powiatu Ząbkowickiego uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna 

w Ząbkowicach Śl. o następującej treści: 

„I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, zwany 

dalej SP ZOZ Pomoc Doraźna działa na podstawie i zgodnie z: 

1) ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późniejszymi 

zmianami) zwana dalej ustawą o działalności leczniczej; 

2) ustawą z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym. (t.j. Dz. U. z 2022 r.,  

poz. 1720 z późn. zmianami), zwanej dalej „ustawą o PRM”; 

3) uchwałą nr /38/2003/Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 27 marca 2003 roku w sprawie utworzenia 

Samodzielnego Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.; 

4) ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późniejszymi 

zmianami); 

5) ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 120 z późniejszymi 

zmianami); 

6) innymi obowiązującymi aktami prawnymi dotyczącymi podmiotów leczniczych; 

7) niniejszym Statutem nadanym przez podmiot tworzący. 

§ 2. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna jest firmą podmiotu leczniczego 

niebędącego przedsiębiorcą w myśl zapisów ustawy o działalności leczniczej i prowadzi działalność  leczniczą 

polegającą na udzielaniu świadczeń zdrowotnych. 

2. Siedziba SP ZOZ Pomoc Doraźna mieści się w Ząbkowicach Śl. 57-200 przy ul. Ludwika Waryńskiego 

15 A. 

3. SP ZOZ Pomoc Doraźna działa w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 1752



§ 3. Podmiotem tworzącym dla SP ZOZ Pomoc Doraźna jest Powiat Ząbkowicki w imieniu którego 

czynności nadzoru, nie zastrzeżone na rzecz Rady Powiatu Ząbkowickiego, wykonuje Zarząd Powiatu 

Ząbkowickiego. 

§ 4. 1. Obszar działania SP ZOZ Pomoc Doraźna  obejmuje teren Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie 

Ratownictwa Medycznego. 

2. W zakresie nocnej i świątecznej ambulatoryjnej i wyjazdowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej obszar 

jest zgodny z umową z Dolnośląskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia  

we Wrocławiu. 

3. W zakresie transportu sanitarnego obszar działania  SP ZOZ Pomoc Doraźna  obejmuje kraj i zagranicę. 

II. CELE I ZADANIA  SP ZOZ POMOC DORAŹNA 

§ 5. Celem działania SP ZOZ Pomoc Doraźna  jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w sytuacji 

zagrożenia życia i zdrowia ludzi w ich miejscu zamieszkania , pracy, nauki i w miejscach publicznych   

oraz wykonywanie medycznych transportów sanitarnych. 

§ 6. SP ZOZ Pomoc Doraźna realizuje swoje cele udzielając następującego rodzaju świadczeń: 

1) ratownictwo medyczne; 

2) pomoc doraźna i transport sanitarny; 

3) podstawowa opieka zdrowotna. 

§ 7. Zakres udzielanych przez SPZOZ Pomoc Doraźna świadczeń medycznych obejmuje: 

1) świadczenia udzielane przez zespoły ratownictwa medycznego podstawowe; 

2) nocną i świąteczną ambulatoryjną i wyjazdową opiekę lekarską i pielęgniarską; 

3) transport medyczny; 

4) transport sanitarny; 

5) świadczenia medyczne wynikające z zawartych umów cywilno-prawnych oraz umów z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. 

§ 8. 1. Do zadań SP ZOZ Pomoc Doraźna należy udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach systemu 

Państwowego Ratownictwa Medycznego: 

1) udzielanie w miejscu zdarzenia doraźnych świadczeń zdrowotnych w razie wypadku, urazu, porodu 

i nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia skutkujących zagrożeniem życia; 

2) wykonywanie przewozu chorych, których stan zdrowia wymaga szybkiego transportu do szpitala 

samochodem sanitarnym oraz chorych, których stan zdrowia nie pozwala na korzy-stanie z publicznych 

środków lokomocji z miejsca zamieszkania lub czasowego pobytu do zakładu służby zdrowia, pomiędzy 

zakładami służby zdrowia lub w innych uzasadnionych oko-licznościach oraz koordynowanie tych 

przewozów; 

3) SP ZOZ Pomoc Doraźna nie może odmówić udzielania świadczenia zdrowotnego osobie, która potrzebuje 

natychmiastowego udzielenia takiego świadczenia ze względu na zagrożenie życia lub zdrowia. 

2. Do zadań SP ZOZ Pomoc Doraźna  należy również: 

1) wykonywanie transportu pracowników medycznych, środków leczniczych, krwi, wyposażenia medycznego 

pomiędzy zakładami służby zdrowia, gdy nie ma innych możliwości przewozu; 

2) wykonywanie medycznego transportu sanitarnego w Podstawowej Opiece Zdrowotnej; 

3) udzielaniu w ramach nocnej i świątecznej ambulatoryjnej i wyjazdowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej 

świadczeń zdrowotnych o charakterze wizyt w domu chorego i wizyty w ambulatorium; 

4) wykonywanie transportu medycznego międzyszpitalnego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1752



§ 9. 1. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w SP ZOZ Pomoc Do-raźna 

określa Regulamin Organizacyjny. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 ustala Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna a opiniuje Rada 

Społeczna. 

§ 10. 1. SP ZOZ Pomoc Doraźna  może prowadzić wydzieloną działalność gospodarczą w zakresie: 

1) wynajmu pomieszczeń; 

2) zabezpieczania komercyjnych imprez masowych; 

3) krajowego i międzynarodowego transportu sanitarnego; 

4) świadczeń zdrowotnych wykonywanych na podstawie zawartych umów z osobami prawnymi, osobami 

fizycznymi oraz innymi podmiotami; 

5) usługi transportowej; 

6) prowadzenia kursu doskonalącego dla ratowników medycznych oraz innych szkoleń zewnętrznych 

w zakresie pierwszej pomocy. 

2. Uzyskane dochody SP ZOZ Pomoc Doraźna przeznacza na realizację zadań statutowych. 

§ 11. 1. W wykonywaniu swoich zadań SP ZOZ Pomoc Doraźna współdziała z innymi placówkami 

ochrony zdrowia, Policją, Strażą Pożarna, innymi instytucjami i jednostkami, których zadaniem jest 

zabezpieczenie zdrowia i bezpieczeństwa ludzi oraz organami administracji rządowej i samorządowej. 

2. SP ZOZ Pomoc Doraźna może udzielać świadczeń zdrowotnych jako przyjmujący zamówienie, tym 

samym może zawierać umowy o podwykonawstwo z innymi podmiotami leczniczymi min. będącymi 

dysponentami zespołów ratownictwa medycznego. 

3. W wykonywaniu zadań w pełnym zakresie świadczeń, SP ZOZ Pomoc Doraźna może  współdziałać 

z innymi podmiotami leczniczymi na podstawie zawartych porozumień, umów o współpracy oraz umów 

konsorcjum. 

III. ORGANY I STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 12. 1. Odpowiedzialność za zarządzanie SP ZOZ Pomoc Doraźna  ponosi Dyrektor. 

2. Dyrektor kieruje SP ZOZ Pomoc Doraźna  oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników SP ZOZ Pomoc Doraźna w rozumieniu przepisów kodeksu 

pracy. 

§ 13. 1. W skład SP ZOZ Pomoc Doraźna wchodzą następujące jednostki organizacyjne; 

1) SP ZOZ Pomoc Doraźna Stacja wyjazdowa w Ząbkowicach Śl. 57-200 przy ul. Ludwika Waryńskiego 

15 A; 

2) podstacja wyjazdowa (filia) w Ziębicach 57-220 ul. Pl. Strażacki 8. 

2. W ramach jednostek organizacyjnych działają komórki organizacyjne: 

1) stacja wyjazdowa w Ząbkowicach Śl. 57-200 przy ul. Ludwika Waryńskiego15 A: 

- zespoły ratownictwa medycznego podstawowe, 

- ogólnolekarski zespół wyjazdowy, 

- zespoły transportu sanitarnego oraz medycznego, 

- ambulatorium  pielęgniarskie – wyjazdowe, 

- dział Księgowości z Głównym Księgowym, 

- dział Kadr i Płac, 

- dział administracyjno - gospodarczy, 

- samodzielne stanowiska pracy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1752



 

2) podstacja wyjazdowa (filia ) w Ziębicach 57-220 ul. Pl. Strażacki 8: 

- zespół ratownictwa medycznego podstawowy, 

- ogólnolekarski zespół wyjazdowy, 

- ambulatorium (gabinet pielęgniarki - zabiegowy i gabinet lekarza). 

3. Zadania oraz organizację wewnętrzną komórek organizacyjnych wchodzących w skład określa 

Regulamin organizacyjny. 

IV. RADA SPOŁECZNA SP ZOZ POMOC DORAŹNA 

§ 14. 1. W SP ZOZ Pomoc Doraźna działa Rada Społeczna którą powołuje i odwołuje Rada Powiatu 

Ząbkowickiego. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata, nie krócej jednak niż do czasu powołania nowej Rady Społecznej. 

§ 15. 1. W skład Rady wchodzą jako: 

1) przewodniczący – Starosta Ząbkowicki lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego; 

3) członkowie, w liczbie 8 osób w tym: 

a) przedstawiciele wybrani przez Samorządy lokalne w tym gminy Ząbkowice Śląskie, Kamieniec 

Ząbkowicki, Ciepłowody, Złoty Stok, Bardo, Stoszowice, Ziębice, 

b) przedstawiciel Zarządu Powiatu Ząbkowickiego. 

2. Członkiem Rady Społecznej nie może być pracownik SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. 

3. Rada Powiatu Ząbkowickiego z inicjatywy Zarządu Powiatu Ząbkowickiego odwołuje członka Rady 

Społecznej przed upływem kadencji jeżeli członek: 

1) nie realizuje obowiązków związanych z członkostwem w Radzie Społecznej określonych w Regulaminie 

Rady Społecznej; 

2) stał się niezdolny do pełnienia obowiązków związanych z członkostwem w Radzie Społecznej na skutek 

choroby lub innych przyczyn; 

3) zrzekł się członkostwa w Radzie Społecznej; 

4) został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa umyślne z oskarżenia publicznego; 

5) jest właścicielem podmiotu leczniczego będącego przedsiębiorcą lub pracownikiem etatowym innego 

podmiotu leczniczego , prowadzącego konkurencyjną działalność leczniczą do SP ZOZ Pomoc Doraźna 

i wystąpił tym samym konflikt interesów. 

V. GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 16. 1. SP ZOZ Pomoc Doraźna prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej. 

2. SP ZOZ Pomoc Doraźna prowadzi rachunkowość oraz sporządza roczny bilans zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

3. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy. 

4. Roczne sprawozdanie finansowe SP ZOZ Pomoc Doraźna opiniuje Rada Społeczna a zatwierdza Zarząd 

Powiatu Ząbkowickiego. 

§ 17. SPZOZ Pomoc Doraźna uzyskuje środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej; 

2) od innych podmiotów leczniczych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1752



3) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji; 

4) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem zdrowotnym, za świadczenia nie przysługują-ce w ramach 

ubezpieczenia zdrowotnego; 

5) osób fizycznych objętych ubezpieczeniem zdrowotnym, za świadczenia inne niż przysługujące w ramach 

ubezpieczenia zdrowotnego; 

6) z tytułu nawiązek sądowych; 

7) z tytułu opłat za sporządzanie wyciągów lub kopii dokumentacji medycznej; 

8) z odsetek od środków na rachunkach bankowych; 

9) z wydzielonej działalności gospodarczej określonej w Statucie; 

10) z wydzielonej działalności gospodarczej określonej w Statucie; 

11) z darowizn, zapisów oraz ofiarności publicznej; 

12) innych źródeł w formach i sposobach nie stojących w sprzeczności z przepisami prawa. 

§ 18. SP ZOZ Pomoc Doraźna  może otrzymać dotacje na: 

1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz 

promocję zdrowia; 

2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne; 

3) remonty, inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego; 

4) cele szczególne określone w odrębnych przepisach. 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 19. Kontrola i ocena działalności SP ZOZ Pomoc Doraźna sprawowana jest przez podmiot tworzący 

i obejmuje w szczególności: 

1) realizację zadań statutowych, dostępność i poziom udzielanych świadczeń; 

2) prawidłowość gospodarowania mieniem; 

3) gospodarkę finansową. 

§ 20. Statut i jego zmiany zatwierdza  Rada Powiatu Ząbkowickiego.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego. 

§ 3. Traci moc uchwała  Rady Powiatu Ząbkowickiego nr XXXVIII/209/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach 

Śląskich (Dz. U. Woj. Dolnośl. z 2018r. poz. 2411 z późn. zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego: 

Dariusz Marcinków 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1752


		2023-03-10T10:37:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




